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Bazuar n¢ ligjin Nr.80/2015, “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit té larté né
Republikén e shqipérisé”, Urdhrin e Rektorit Nr.13 dt. 18.08.2023, né statutin e KUB, né rregulloren Nr.5, date
26.11.2018 “Pér Sekretariné mésimore” né nenin 3, pika 2a, nenin 4, pika 2b t& rregullores Nr.6, date 26.11.2018
“Pér procedurat e zhvillimit t& provimeve” t&¢ KUB, si dhe né rregulloren e Fakultetit t&¢ Ekonomisé Nr.100, date
26.11.2018, Fakulteti i Ekonomisé, shpall “Sezonin ¢ Provimeve Vjeshté 2022” pér studentét, q& vazhdojné studimet
né programet “Bachelor” dhe “Master” nga data 05 deri mé 30 Shtator 2023. Procedurat qé do té zbatohen gjaté
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kétij sezoni jané si mé poshté:
NE kété sezon studentét kané t€ drejté té japin deri né 6 (gjashté) provime. Brenda kétij numri pérfshihen;

- pér pérmirésim note deri né 2 l1éndé/module (pér studentét bachelor) pér ¢do vit akademik
(bashké me pérmirésimet e béra né sezonin e paradiplomimit), kundrejt kérkesés sé paragitur me

shkrim nga studenti n& sekretaringé mésimore dhe kundrejt pageses 6 mije LEK.

Studenti nuk mund t& futet né mé shumé se dy provime brenda njé dite.
Afati i regjistrimit t€ studentéve &shté, deri mé 31 Gusht prané sekretarisé mésimore nga ora 09:00 deri né

ora 15:00. Regjistrimi béhet edhe né rrugé né adresat: sckretariackonomik@kub.edu.al.

Studentét g€ kané detyrime t& prapambetura pér ¢do provim rregjistrohen kundrejt njé tarife prej 6mije

Lek.

Provimet do t& zhvillohen né orén dhe datén e pércaktuar né grafikun e méposhtén:

CIKLI | PARE | STUDIMEVE “BACHELOR”

1. Programet "Bachelor" né Vitin e |-ré

Provimet zhvillohet né ora 10.00 sipas datave dhe léndéve té listuara mé poshté:

it Data 7 dhe 11 Shtator Data 8 dhe 12 Shtator Data 13 dhe 15 Shtator
1 Matematiké 1 Anglisht 1 Programim 1
2 Makroekonomi Hyrje ne Biznes Shkrim Akademik
3 Inform. & Aplikime Kompjut. Mikroekonomi Sociologji-Psikologji
4 Organizimi i sistemit kompjuterik Aplikime Kompjuterike o Statistiké 1
5 Parimet e Kontabilitetit Struktur té dhénash
6 E servis
2. Programet "Bachelor" né Vitin e II-té 5
e Provimet zhvillohet né ora 10:00 sipas datave dhe léndéve té listuara mé poshté:
i Data 7 dhe 11 Shtator Data 8 dhe 12 Shtator Data 13 dhe 15 Shtator
1 Matematiké e Zbatuar Anglisht Biznesi E drejté biznesi
2 | Paraja dhe Bankat | Bazat e Ekonometrisé Hyrje né Financé
3 | Sipérmarrja & drejtimii SME Bazat e Marketingut Kontabilitet Financiarl
4 | Statistiké Biznesi Biznesi Ndérkombétar Kontabilitet Financiar2
5 | Algoritmik dhe strukturé te dhenash Drejtimi Financiar Bazé té& Dhénash né Menaxhim
6 | Programim 2 Sistemet e shfytézimit Inxhinieri Software
Informatike 1
3. Programet "Bachelor" né Vitin e llI-té
T Provimet zhvillohet né ora 12:00 sipas datave dhe léndéve té listuara mé poshté:
Data 7 dhe 11 Shtator Data 8 dhe 12 Shtator Data 13 dhe 15 Shtator
1 Kontabilitet Kosto Drejtimi Metodat e Zgjidhjes Problemit Analiza e Pasq. Financiare
2 | Kontabiliteti Publik Etika né biznes Sjellja Konsumatore
3 Menaxhim i Cilésisé Financat Publike Taksimi né biznes
4 Menaxhim i Projekteve Menaxhim | Operacioneve Tregjet inv. & Inst. Financ
5 | Programim ne internet Modelim Biznesi Kontabilitet | Aplikuar
6 | Sistemet e Informacion Drejtimit Arkitekture dhe VI. Kompjuteri Bazat e Auditimit
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CIKLI | DYTE | STUDIMEVE “MASTER”

1.-Programet "Master Profesional” dhe "Master i Shkencave" né Vitin e I-ré & lI-té

Provimet zhvillohet né ora 13:00 sipas datave dhe léndéve té listuara mé poshté:

N Data 7 dhe 11 Shtator Data 8 dhe 12 Shtator Data 13 dhe 15 Shtator
1 Kontabilitet Kosto-Drejtimi Admin. & Menaxhimi Publik “| Qeverisja e Koorporatave
2 | Menaxh.i Burim.Njerézore Analizé Financiare e Avancuar Rap.Financiar Nderkombetar
3 | Menaxhimi i operacioneve Auditimi & Sherb.e Sigurise Sist.Inf. né Menaxhim-SIM
4 | Menaxhimi Strategjik Drejtimi Financiar i Avancuar Sjellja Organizative
5 | Metodat e Kérkimit Shkencor Ekonometri Taksimi i Avancuar
6 Auditimi Publik Etika e Avancuar Vlerésimi i Ndérmarrjeve
7 | Menaxhimi i Rriskut Financat ndérkombétare Menaxhimi Integruar i Projekteve
SIBUT & 'S;s.t slicye e Data Mining Teori Sigurimesh
8 Informacionit
Slsttemet v DriPH LIS Kontabilitet Financiar i Avancuar
9 Informacionit

Sekretaria e Fakultetit Ekonomik dhe sektori i IT, t€ marrin masa pér njoftimin e studentéve dhe pedagogve
pér datat e provimeve, si dhe t& bashképunojé me pedagogét pér zhvillimin e provimeve.

Sckretaria e Fakultetit Ekonomik, t& marré masat e nevojshme pér t& kontrolluar limitin e t& drejtave pér
numrin ¢ léndéve né t& cilat studentét regjistrohen pér provime (jo mé& shumé se 6 provime pérfshiré edhe
pérmirésimet e notave) si dhe pér:

a. Lvidentimin e studentéve t& prapambetur té& cilét vlerésohen me 100 piké,

b. Evidentimin e studentéve qé kané qené (& regjistruar sipas kurseve/viteve t& studimit né vitin
akademik 2022-2023, pér té cilét transferohen pikét e vlerésimit t& vazhduar gjaté vitit akademik
dhe vlerésimi i tyre né provimin e vjeshtés béhet me 60 piké.

Pedagogét pérkatés sipas [éndéve té sipérshénuara t& marrin masat e nevojshme pér dérgimin e tezave té
provimit me vlerésimin 60 piké dhe 100 piké né departamentet pérkatése ose né adresat elektronike:
amalaj@kub.edu.al rdibra@kub.edu.al, abezo@kub.edu.al jo mé voné se njé dité pérpara dates sé provimit
si dhe pér dorézimin e procesverbaleve mbi vlerésimin e studentéve, brenda njé jave nga dita dhe data ¢
provimit.
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